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No. Cant.    DESCRIPCIÓN
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 2,200 ALCOHOL DE 32 OZ  RD$                          -   
2 144 AMBIENTADOR CON REFILL  RD$                          -   
3 144 AMBIENTADOR EN SPRAY  RD$                          -   
4 552 AMBIENTADOR DE 19 OZ  RD$                          -   
5 440 INSECTICIDA AEROSOL DE 16 ONZ  RD$                          -   
6 4,320 BRILLOS VERDES 10 X 14  RD$                          -   
7 4,400 GALONES DE CLORO  RD$       62.23  RD$        273,812.00 
8 72 DESINFECTANTE LIMPIADOR DE PISOS  RD$                          -   
9 1,080 CUBETAS PARA MAPEAR  RD$    108.28  RD$        116,942.40 

10 4,000 DESINFECTANTE  RD$                          -   
11 5,656 DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS  RD$                          -   
12 1,500 ESCOBAS PLASTICAS  RD$    105.60  RD$        158,400.00 
13 1,296 ESCOBILLAS PARA INODOROS  RD$       64.58  RD$          83,695.68 
14 504 ESPONJA CON BRILLO VERDE  RD$       23.48  RD$          11,833.92 
15 5,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 12 GLS, Calibre 125  RD$         2.92  RD$          14,600.00 
16 110 FUNAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 24, Calibre 125  RD$         1.78  RD$                195.80 
17 85 FUNDAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X 54, Calibre 125  RD$                          -   
18 18,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 20 GLS, Calibre 125  RD$         2.98  RD$          53,640.00 
19 2,200 GUANTES DOMESTICOS M, L , XL  RD$       43.05  RD$          94,710.00 
20 594 JABÓN DISPENSADOR LAVAMANOS  RD$                          -   
21 200 BOLA DE JABON AZUL GRANDE  RD$       92.74  RD$          18,548.00 
22 3,276 GALON JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES (CUABA)  RD$    124.46  RD$        407,730.96 
23 912 GALON DE JABON PARA FREGAR  RD$    127.00  RD$        115,824.00 
24 5,600 YARDAS DE LANILLAS  RD$       55.96  RD$        313,376.00 
25 40 MANGUERAS 3/4 DE 100 PIES REFORZADA  RD$                          -   
26 2,112 GALONES DE ALCOHOL GEL  RD$    850.90  RD$    1,797,100.80 
27 480 PALAS PARA RECOGER BASURA  RD$       74.93  RD$          35,966.40 
28 600 PIEDRAS AROMATICAS, PARA BAÑO  RD$       47.36  RD$          28,416.00 
29 700 ESPUMA LIMPIADORA DE 22 OZ  RD$    199.64  RD$        139,748.00 
30 1,760 SUAPER CON SU PALO NO. 24  RD$                          -   
31 876 SUAPER CON SU PALO NO. 32  RD$                          -   
32 132 ZAFACOES CON RUEDA Y TAPA DE 55 GLS.  RD$                          -   
33 1,188 ZAFACONES PARA OFICINA  RD$                          -   
34 67,500 ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO DE 100 PIES  RD$       20.05  RD$    1,353,375.00 

35
70,440

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR 2 PLIEGO PARA 
DISPENSADORES

 RD$                          -   

36
1,904

ROLLOS PAPEL TOALLA DE MANO, PARA DISPENSADORES, DE 
BAÑO

 RD$                          -   

37 2,970 TOALLA DE MANO TIPO SERVILLETA P/BAÑO  RD$                          -   
38 1,620 ROLLOS DE PAPEL TOALLA P/COCINA DE 100 VUELTAS  RD$                          -   

39
720 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 7 ONZ DE 2,500/1

 RD$                          -   

Oferente:

LPN-CPJ-004-2020
6/10/20
Flexiplas S.R.L. (Oferta A)

Referencia del Proceso:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso: Adquisición materiales de limpieza para el Consejo del Poder Judicial y sus dependencias, correspondiente 

Fecha de Evaluación:



40
600 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 3 ONZ, DE 2,400/1

 RD$ 3,028.54  RD$    1,817,124.00 

41 34 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 5 ONZ. 2,500/1  RD$ 2,615.53  RD$          88,928.02 
42 2,640 PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1  RD$       91.95  RD$        242,748.00 
43 360 CAJAS DE PAÑUELOS DE 100/1  RD$                          -   
44 230 CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES  RD$                          -   
45 480 PAQUETES DE CUCHARAS PLASTICAS DE 25/1  RD$       17.08  RD$             8,198.40 
46 480 PAQUETES DE TENEDORES PLASTICOS DE 25/1  RD$       17.08  RD$             8,198.40 
47 432 PAQUETES DE TOALLITAS HUMEDAS 24/1  RD$                          -   
48 288 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR  RD$                          -   
49 288 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA DE BAÑO  RD$ 4,523.74  RD$    1,302,837.12 
50 1,152 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO  RD$ 1,016.00  RD$    1,170,432.00 
51 420 BOLA DE JABON DE FREGAR  RD$       46.37  RD$          19,475.40 

SUBTOTAL
ITBIS

TOTAL GENERAL 
OBSERVACIONES

9,675,856.30RD$                       
1,418,175.99RD$                       

11,094,032.29RD$                     
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No. Cant.    DESCRIPCIÓN
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 2,200 ALCOHOL DE 32 OZ  RD$                          -   
2 144 AMBIENTADOR CON REFILL  RD$                          -   
3 144 AMBIENTADOR EN SPRAY  RD$                          -   
4 552 AMBIENTADOR LYSOL DE 19 OZ  RD$                          -   
5 440 INSECTICIDA AEROSOL DE 16 ONZ  RD$                          -   
6 4,320 BRILLOS VERDES 10 X 14  RD$                          -   
7 4,400 GALONES DE CLORO  RD$       65.00  RD$        286,000.00 
8 72 DESINFECTANTE LIMPIADOR DE PISOS  RD$       95.00  RD$             6,840.00 
9 1,080 CUBETAS PARA MAPEAR  RD$                          -   

10 4,000 DESINFECTANTE  RD$    160.00  RD$        640,000.00 
11 5,656 DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS  RD$                          -   
12 1,500 ESCOBAS PLASTICAS  RD$                          -   
13 1,296 ESCOBILLAS PARA INODOROS  RD$                          -   
14 504 ESPONJA CON BRILLO VERDE  RD$                          -   
15 5,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 12 GLS, Calibre 125  RD$                          -   
16 110 FUNAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 24, Calibre 125  RD$                          -   
17 85 FUNDAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X 54, Calibre 125  RD$                          -   
18 18,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 20 GLS, Calibre 125  RD$                          -   
19 2,200 GUANTES DOMESTICOS M, L , XL  RD$                          -   
20 594 JABÓN DISPENSADOR LAVAMANOS  RD$                          -   
21 200 BOLA DE JABON AZUL GRANDE  RD$                          -   
22 3,276 GALON JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES (CUABA)  RD$       90.00  RD$        294,840.00 
23 912 GALON DE JABON PARA FREGAR  RD$       95.00  RD$          86,640.00 
24 5,600 YARDAS DE LANILLAS  RD$                          -   
25 40 MANGUERAS 3/4 DE 100 PIES REFORZADA  RD$                          -   
26 2,112 GALONES DE ALCOHL GEL  RD$    590.00  RD$    1,246,080.00 
27 480 PALAS PARA RECOGER BASURA  RD$                          -   
28 600 PIEDRAS AROMATICAS, PARA BAÑO  RD$                          -   
29 700 ESPUMA LIMPIADORA DE 22 OZ  RD$                          -   
30 1,760 SUAPER CON SU PALO NO. 24  RD$                          -   
31 876 SUAPER CON SU PALO NO. 32  RD$                          -   
32 132 ZAFACOES CON RUEDA Y TAPA DE 55 GLS.  RD$                          -   
33 1,188 ZAFACONES PARA OFICINA  RD$                          -   
34 67,500 ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO DE 100 PIES  RD$                          -   

35
70,440

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR 2 PLIEGO PARA 
DISPENSADORES

 RD$       75.00  RD$    5,283,000.00 

36
1,904

ROLLOS PAPEL TOALLA DE MANO, PARA DISPENSADORES, DE 
BAÑO

 RD$                          -   

37 2,970 TOALLA DE MANO TIPO SERVILLETA P/BAÑO  RD$       52.00  RD$        154,440.00 
38 1,620 ROLLOS DE PAPEL TOALLA P/COCINA DE 100 VUELTAS  RD$    120.00  RD$        194,400.00 

39
720 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 7 ONZ DE 2,500/1

 RD$                          -   

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso: Adquisición materiales de limpieza para el Consejo del Poder Judicial y sus dependencias, correspondiente 
Referencia del Proceso:LPN-CPJ-004-2020
Fecha de Evaluación: 6/10/20
Oferente: ECOQUIMICA RLP S.R.L. (Oferta B)



40
600 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 3 ONZ, DE 2,400/1

 RD$                          -   

41 34 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 5 ONZ. 2,500/1  RD$                          -   
42 2,640 PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1  RD$                          -   
43 360 CAJAS DE PAÑUELOS DE 100/1  RD$       65.00  RD$          23,400.00 
44 230 CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES  RD$                          -   
45 480 PAQUETES DE CUCHARAS PLASTICAS DE 25/1  RD$                          -   
46 480 PAQUETES DE TENEDORES PLASTICOS DE 25/1  RD$                          -   
47 432 PAQUETES DE TOALLITAS HUMEDAS 24/1  RD$                          -   
48 288 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR  RD$    800.00  RD$        230,400.00 
49 288 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA DE BAÑO  RD$ 2,800.00  RD$        806,400.00 
50 1,152 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO  RD$                          -   
51 420 BOLA DE JABON DE FREGAR  RD$                          -   

SUBTOTAL
ITBIS

TOTAL GENERAL 

OBSERVACIONES

1,441,144.80RD$                       
10,693,584.80RD$                     

Diferencias debido a que el 
oferente colocó impuestos al 
alcohol y alcohol en gel

9,252,440.00RD$                       
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No. Cant.    DESCRIPCIÓN PRECIO UNIT. TOTAL 

1 2,200 ALCOHOL DE 32 OZ  RD$                          -   
2 144 AMBIENTADOR CON REFILL  RD$          658.45  RD$          94,816.80 
3 144 AMBIENTADOR EN SPRAY  RD$            90.59  RD$          13,044.96 
4 552 AMBIENTADOR LYSOL DE 19 OZ  RD$                          -   
5 440 INSECTICIDA AEROSOL DE 16 ONZ  RD$                          -   
6 4,320 BRILLOS VERDES 10 X 14  RD$               6.48  RD$          27,993.60 
7 4,400 GALONES DE CLORO  RD$            76.71  RD$        337,524.00 
8 72 DESINFECTANTE LIMPIADOR DE PISOS  RD$          379.84  RD$          27,348.48 
9 1,080 CUBETAS PARA MAPEAR  RD$          101.24  RD$        109,339.20 

10 4,000 DESINFECTANTE  RD$          110.64  RD$        442,560.00 
11 5,656 DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS  RD$          123.94  RD$        701,004.64 
12 1,500 ESCOBAS PLASTICAS  RD$          102.14  RD$        153,210.00 
13 1,296 ESCOBILLAS PARA INODOROS  RD$            94.50  RD$        122,472.00 
14 504 ESPONJA CON BRILLO VERDE  RD$            26.97  RD$          13,592.88 
15 5,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 12 GLS, Calibre 125  RD$               1.76  RD$             8,800.00 
16 110 FUNAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 24, Calibre 125  RD$      1,903.50  RD$        209,385.00 
17 85 FUNDAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X 54, Calibre 125  RD$                          -   
18 18,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 20 GLS, Calibre 125  RD$               2.63  RD$          47,340.00 
19 2,200 GUANTES DOMESTICOS M, L , XL  RD$            48.06  RD$        105,732.00 
20 594 JABÓN DISPENSADOR LAVAMANOS  RD$      1,059.50  RD$        629,343.00 
21 200 BOLA DE JABON AZUL GRANDE  RD$                          -   
22 3,276 GALON JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES (CUABA)  RD$          143.00  RD$        468,468.00 
23 912 GALON DE JABON PARA FREGAR  RD$                          -   
24 5,600 YARDAS DE LANILLAS  RD$            59.49  RD$        333,144.00 
25 40 MANGUERAS 3/4 DE 100 PIES REFORZADA  RD$      2,785.81  RD$        111,432.40 
26 2,112 GALONES DE ALCOHL GEL  RD$          921.60  RD$    1,946,419.20 
27 480 PALAS PARA RECOGER BASURA  RD$            74.25  RD$          35,640.00 
28 600 PIEDRAS AROMATICAS, PARA BAÑO  RD$            51.49  RD$          30,894.00 
29 700 ESPUMA LIMPIADORA DE 22 OZ  RD$          207.71  RD$        145,397.00 
30 1,760 SUAPER CON SU PALO NO. 24  RD$          117.45  RD$        206,712.00 
31 876 SUAPER CON SU PALO NO. 32  RD$          135.00  RD$        118,260.00 
32 132 ZAFACOES CON RUEDA Y TAPA DE 55 GLS.  RD$      4,095.00  RD$        540,540.00 
33 1,188 ZAFACONES PARA OFICINA  RD$          314.63  RD$        373,780.44 
34 67,500 ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO DE 100 PIES  RD$            12.31  RD$        830,925.00 

35
70,440

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR 2 PLIEGO PARA 
DISPENSADORES

 RD$            57.42  RD$    4,044,664.80 

36
1,904

ROLLOS PAPEL TOALLA DE MANO, PARA DISPENSADORES, DE 
BAÑO

 RD$          110.77  RD$        210,906.08 

37 2,970 TOALLA DE MANO TIPO SERVILLETA P/BAÑO  RD$            50.06  RD$        148,678.20 
38 1,620 ROLLOS DE PAPEL TOALLA P/COCINA DE 100 VUELTAS  RD$            99.59  RD$        161,335.80 

39
720 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 7 ONZ DE 2,500/1

 RD$                          -   

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso: Adquisición materiales de limpieza para el Consejo del Poder Judicial y sus dependencias, correspondiente al 
Referencia del Proceso:LPN-CPJ-004-2020
Fecha de Evaluación: 6/10/20
Oferente: HERMOSILLO COMERCIAL S.R.L. (Oferta D)



40
600 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 3 ONZ, DE 2,400/1

 RD$      2,688.13  RD$    1,612,878.00 

41
34 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 5 ONZ. 2,500/1

 RD$      2,659.96  RD$          90,438.64 

42 2,640 PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1  RD$            97.75  RD$        258,060.00 
43 360 CAJAS DE PAÑUELOS DE 100/1  RD$          118.57  RD$          42,685.20 
44 230 CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES  RD$            97.25  RD$          22,367.50 
45 480 PAQUETES DE CUCHARAS PLASTICAS DE 25/1  RD$          772.24  RD$        370,675.20 
46 480 PAQUETES DE TENEDORES PLASTICOS DE 25/1  RD$          772.24  RD$        370,675.20 
47 432 PAQUETES DE TOALLITAS HUMEDAS 24/1  RD$            54.46  RD$          23,526.72 
48 288 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR  RD$      1,309.96  RD$        377,268.48 
49 288 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA DE BAÑO  RD$      3,250.00  RD$        936,000.00 
50 1,152 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO  RD$      1,019.07  RD$    1,173,968.64 
51 420 BOLA DE JABON DE FREGAR  RD$                          -   

SUBTOTAL
ITBIS

TOTAL GENERAL 
OBSERVACIONES

3,245,264.47RD$                          
21,274,511.53RD$                         

Diferencias debido a que el oferente 

18,029,247.06RD$                         
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No. Cant.    DESCRIPCIÓN
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 2,200 ALCOHOL DE 32 OZ  RD$                          -   
2 144 AMBIENTADOR CON REFILL  RD$    575.00  RD$          82,800.00 
3 144 AMBIENTADOR EN SPRAY  RD$       81.00  RD$          11,664.00 
4 552 AMBIENTADOR LYSOL DE 19 OZ  RD$ 1,295.00  RD$        714,840.00 
5 440 INSECTICIDA AEROSOL DE 16 ONZ  RD$                          -   
6 4,320 BRILLOS VERDES 10 X 14  RD$       12.95  RD$          55,944.00 
7 4,400 GALONES DE CLORO  RD$       48.95  RD$        215,380.00 
8 72 DESINFECTANTE LIMPIADOR DE PISOS  RD$    140.00  RD$          10,080.00 
9 1,080 CUBETAS PARA MAPEAR  RD$    105.00  RD$        113,400.00 

10 4,000 DESINFECTANTE  RD$    105.00  RD$        420,000.00 
11 5,656 DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS  RD$    118.95  RD$        672,781.20 
12 1,500 ESCOBAS PLASTICAS  RD$    125.00  RD$        187,500.00 
13 1,296 ESCOBILLAS PARA INODOROS  RD$    105.00  RD$        136,080.00 
14 504 ESPONJA CON BRILLO VERDE  RD$       25.00  RD$          12,600.00 
15 5,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 12 GLS, Calibre 125  RD$         1.72  RD$             8,600.00 
16 110 FUNAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 24, Calibre 125  RD$                          -   
17 85 FUNDAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X 54, Calibre 125  RD$                          -   
18 18,000 FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 20 GLS, Calibre 125  RD$         2.69  RD$          48,420.00 
19 2,200 GUANTES DOMESTICOS M, L , XL  RD$       37.00  RD$          81,400.00 
20 594 JABÓN DISPENSADOR LAVAMANOS
21 200 BOLA DE JABON AZUL GRANDE  RD$    122.00  RD$          24,400.00 
22 3,276 GALON JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES (CUABA)  RD$       97.00  RD$        317,772.00 
23 912 GALON DE JABON PARA FREGAR  RD$    122.00  RD$        111,264.00 
24 5,600 YARDAS DE LANILLAS  RD$       55.00  RD$        308,000.00 
25 40 MANGUERAS 3/4 DE 100 PIES REFORZADA  RD$                          -   
26 2,112 GALONES DE ALCOHL GEL  RD$    615.00  RD$    1,298,880.00 
27 480 PALAS PARA RECOGER BASURA  RD$       94.00  RD$          45,120.00 
28 600 PIEDRAS AROMATICAS, PARA BAÑO  RD$       47.00  RD$          28,200.00 
29 700 ESPUMA LIMPIADORA DE 22 OZ  RD$    210.00  RD$        147,000.00 
30 1,760 SUAPER CON SU PALO NO. 24  RD$    138.00  RD$        242,880.00 
31 876 SUAPER CON SU PALO NO. 32  RD$    155.00  RD$        135,780.00 
32 132 ZAFACOES CON RUEDA Y TAPA DE 55 GLS.  RD$ 4,950.00  RD$        653,400.00 
33 1,188 ZAFACONES PARA OFICINA  RD$    355.00  RD$        421,740.00 
34 67,500 ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO DE 100 PIES  RD$                          -   

35
70,440

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR 2 PLIEGO PARA 
DISPENSADORES

 RD$    144.95  RD$  10,210,278.00 

36
1,904

ROLLOS PAPEL TOALLA DE MANO, PARA DISPENSADORES, DE 
BAÑO

 RD$    228.50  RD$        435,064.00 

37 2,970 TOALLA DE MANO TIPO SERVILLETA P/BAÑO  RD$       34.00  RD$        100,980.00 
38 1,620 ROLLOS DE PAPEL TOALLA P/COCINA DE 100 VUELTAS  RD$    145.00  RD$        234,900.00 

39
720 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 7 ONZ DE 2,500/1

 RD$                          -   

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso: Adquisición materiales de limpieza para el Consejo del Poder Judicial y sus dependencias, correspondiente 
Referencia del Proceso:LPN-CPJ-004-2020
Fecha de Evaluación: 6/10/20
Oferente: GTG INDUSTRIAL S.R.L. (Oferta E)



40
600 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 3 ONZ, DE 2,400/1

 RD$ 2,809.00  RD$    1,685,400.00 

41
34 CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 5 ONZ. 2,500/1

 RD$ 2,505.00  RD$          85,170.00 

42 2,640 PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1  RD$       67.00  RD$        176,880.00 
43 360 CAJAS DE PAÑUELOS DE 100/1  RD$                          -   
44 230 CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES  RD$                          -   
45 480 PAQUETES DE CUCHARAS PLASTICAS DE 25/1  RD$       27.00  RD$          12,960.00 
46 480 PAQUETES DE TENEDORES PLASTICOS DE 25/1  RD$                          -   
47 432 PAQUETES DE TOALLITAS HUMEDAS 24/1  RD$    495.00  RD$        213,840.00 
48 288 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR  RD$    695.00  RD$        200,160.00 
49 288 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA DE BAÑO  RD$ 2,495.00  RD$        718,560.00 
50 1,152 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO  RD$    795.00  RD$        915,840.00 
51 420 BOLA DE JABON DE FREGAR  RD$                          -   

SUBTOTAL
ITBIS

TOTAL GENERAL 

OBSERVACIONES

3,869,272.30RD$                       
25,365,229.50RD$                     

Diferencias debido a que el 
oferente colocó impuestos al 
alcohol y alcohol en gel

21,495,957.20RD$                     



PÁG. 1/1
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FECHA: 06/10/2020
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

RECTIFICADA ACTA No. 39-2019 d/f 22/10/2019

NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO: LPN-CPJ-004-2020
ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

OFERENTE MONTO OFERTA 
ECONÓMICA

CALCULO 
GARANTÍA 

MANTENIMIENT
O DE LA OFERTA

MONTO PRESENTADO 
GARANTÍA 

MANTENIMIENTO 
OFERTA

VIGENCIA DE LA GARANTÍA 
PRESENTADA CUMPLE OBSERVACIÓN

Flexiplas S.R.L. (Oferta A) RD$11,094,032.29 RD$110,940.32 RD$225,000.00
Del 20 de agosto de 2020 al 31 de 
diciembre de 2020, de Atrio Seguros, 
S.A.

SI

ECOQUIMICA RLP S.R.L. (Oferta B) RD$10,693,584.80 RD$106,935.85 RD$125,781.39
Del 19 de agosto de 2020 al 19 de 
agosto de 2021, de Seguros APS, 
S.A.

SI

HERMOSILLO COMERCIAL S.R.L. (Oferta D)RD$21,274,511.53 RD$212,745.12 RD$500,000.00
Del 20 de agosto de 2020 al 20 de 
agosto de 2021, de Seguros 
Banreservas, S.A.

SI

GTG INDUSTRIAL S.R.L. (Oferta E) RD$25,365,229.50 RD$253,652.29 RD$295,000.00
Del 18 de agosto de 2020 al 18 de 
febrero de 2021, de La Colonial, S.A. 
Compañía de Seguros

SI

Preparado por:
Richard A. Gómez E.
Analista I

CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO OFERTA ECONÓMICA

Observaciones

ADQUISICIÓN MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL Y SUS DEPENDENCIAS, 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Fecha 6/10/20
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

TOTAL TOTAL 
P
R
E

TOTAL TOTAL 

1 2,200 ALCOHOL DE 32 OZ  RD$                           -    RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                                    -   

2
144 AMBIENTADOR CON REFILL

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                   94,816.80  RD$                    82,800.00 

3
144 AMBIENTADOR EN SPRAY

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                   13,044.96  RD$                    11,664.00 

4
552 AMBIENTADOR LYSOL DE 19 OZ

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                 714,840.00 

5
440 INSECTICIDA AEROSOL DE 16 ONZ

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                                    -   

6
4,320 BRILLOS VERDES 10 X 14

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                   27,993.60  RD$                    55,944.00 

7
4,400 GALONES DE CLORO

 RD$        273,812.00  RD$                       286,000.00  RD$                337,524.00  RD$                 215,380.00 

8
72 DESINFECTANTE LIMPIADOR DE PISOS

 RD$                           -    RD$                            6,840.00  RD$                   27,348.48  RD$                    10,080.00 

9
1,080 CUBETAS PARA MAPEAR

 RD$        116,942.40  RD$                                         -    RD$                109,339.20  RD$                 113,400.00 

10
4,000 DESINFECTANTE

 RD$                           -    RD$                       640,000.00  RD$                442,560.00  RD$                 420,000.00 

11
5,656 DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                701,004.64  RD$                 672,781.20 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO:
ÁREA SOLIC. DE COMPRA:

CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO OFERTA ECONÓMICA

ADQUISICIÓN MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL CONSEJO DEL PODER 
JUDICIAL Y SUS DEPENDENCIAS, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020
LPN-CPJ-004-2020

No. Cant.    DESCRIPCIÓN
GTG INDUSTRIAL

HERMOSILLO 
COMERCIAL

ECOQUIMICAFLEXIPLAS



12
1,500 ESCOBAS PLASTICAS

 RD$        158,400.00  RD$                                         -    RD$                153,210.00  RD$                 187,500.00 

13
1,296 ESCOBILLAS PARA INODOROS

 RD$           83,695.68  RD$                                         -    RD$                122,472.00  RD$                 136,080.00 

14
504 ESPONJA CON BRILLO VERDE

 RD$           11,833.92  RD$                                         -    RD$                   13,592.88  RD$                    12,600.00 

15
5,000

FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 12 GLS, 
Calibre 125

 RD$           14,600.00  RD$                                         -    RD$                     8,800.00  RD$                      8,600.00 

16
110

FUNAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 24, 
Calibre 125

 RD$                 195.80  RD$                                         -    RD$                209,385.00  RD$                                    -   

17
85

FUNDAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X 54, 
Calibre 125

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                                    -   

18
18,000

FUNADAS NEGRAS P/BASURA DE 20 GLS, 
Calibre 125

 RD$           53,640.00  RD$                                         -    RD$                   47,340.00  RD$                    48,420.00 

19
2,200 GUANTES DOMESTICOS M, L , XL

 RD$           94,710.00  RD$                                         -    RD$                105,732.00  RD$                    81,400.00 

20
594 JABÓN DISPENSADOR LAVAMANOS

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                629,343.00  RD$                                    -   

21
200 BOLA DE JABON AZUL GRANDE

 RD$           18,548.00  RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                    24,400.00 

22
3,276

GALON JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES 
(CUABA)

 RD$        407,730.96  RD$                       294,840.00  RD$                468,468.00  RD$                 317,772.00 

23
912 GALON DE JABON PARA FREGAR

 RD$        115,824.00  RD$                         86,640.00  RD$                                   -    RD$                 111,264.00 

24
5,600 YARDAS DE LANILLAS

 RD$        313,376.00  RD$                                         -    RD$                333,144.00  RD$                 308,000.00 

25
40 MANGUERAS 3/4 DE 100 PIES REFORZADA

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                111,432.40  RD$                                    -   

26
2,112 GALONES DE ALCOHL GEL

 RD$     1,797,100.80  RD$                   1,246,080.00  RD$             1,946,419.20  RD$              1,298,880.00 

27
480 PALAS PARA RECOGER BASURA

 RD$           35,966.40  RD$                                         -    RD$                   35,640.00  RD$                    45,120.00 

28
600 PIEDRAS AROMATICAS, PARA BAÑO

 RD$           28,416.00  RD$                                         -    RD$                   30,894.00  RD$                    28,200.00 

29
700 ESPUMA LIMPIADORA DE 22 OZ

 RD$        139,748.00  RD$                                         -    RD$                145,397.00  RD$                 147,000.00 



30
1,760 SUAPER CON SU PALO NO. 24

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                206,712.00  RD$                 242,880.00 

31
876 SUAPER CON SU PALO NO. 32

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                118,260.00  RD$                 135,780.00 

32
132 ZAFACOES CON RUEDA Y TAPA DE 55 GLS.

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                540,540.00  RD$                 653,400.00 

33
1,188 ZAFACONES PARA OFICINA

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                373,780.44  RD$                 421,740.00 

34
67,500

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO DE 100 
PIES

 RD$     1,353,375.00  RD$                                         -    RD$                830,925.00  RD$                                    -   

35
70,440

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR 2 PLIEGO 
PARA DISPENSADORES

 RD$                           -    RD$                   5,283,000.00  RD$             4,044,664.80  RD$           10,210,278.00 

36
1,904

ROLLOS PAPEL TOALLA DE MANO, PARA 
DISPENSADORES, DE BAÑO

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                210,906.08  RD$                 435,064.00 

37
2,970 TOALLA DE MANO TIPO SERVILLETA P/BAÑO

 RD$                           -    RD$                       154,440.00  RD$                148,678.20  RD$                 100,980.00 

38
1,620

ROLLOS DE PAPEL TOALLA P/COCINA DE 100 
VUELTAS

 RD$                           -    RD$                       194,400.00  RD$                161,335.80  RD$                 234,900.00 

39
720

CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 
7 ONZ DE 2,500/1

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                                    -   

40
600

CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 
3 ONZ, DE 2,400/1

 RD$     1,817,124.00  RD$                                         -    RD$             1,612,878.00  RD$              1,685,400.00 

41
34

CAJAS DE VASOS PLASTICOS DESECHABLES DE 
5 ONZ. 2,500/1

 RD$           88,928.02  RD$                                         -    RD$                   90,438.64  RD$                    85,170.00 

42
2,640

PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA 
P/COMEDOR DE 500/1

 RD$        242,748.00  RD$                                         -    RD$                258,060.00  RD$                 176,880.00 

43
360 CAJAS DE PAÑUELOS DE 100/1

 RD$                           -    RD$                         23,400.00  RD$                   42,685.20  RD$                                    -   

44
230 CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                   22,367.50  RD$                                    -   

45
480 PAQUETES DE CUCHARAS PLASTICAS DE 25/1

 RD$             8,198.40  RD$                                         -    RD$                370,675.20  RD$                    12,960.00 

46
480 PAQUETES DE TENEDORES PLASTICOS DE 25/1

 RD$             8,198.40  RD$                                         -    RD$                370,675.20  RD$                                    -   

47
432 PAQUETES DE TOALLITAS HUMEDAS 24/1

 RD$                           -    RD$                                         -    RD$                   23,526.72  RD$                 213,840.00 



48
288 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUNIOR

 RD$                           -    RD$                       230,400.00  RD$                377,268.48  RD$                 200,160.00 

49
288 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA DE BAÑO

 RD$     1,302,837.12  RD$                       806,400.00  RD$                936,000.00  RD$                 718,560.00 

50
1,152 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO

 RD$     1,170,432.00  RD$                                         -    RD$             1,173,968.64  RD$                 915,840.00 

51 420 BOLA DE JABON DE FREGAR  RD$           19,475.40  RD$                                         -    RD$                                   -    RD$                                    -   

SUBTOTAL  RD$        289,893.60  RD$                   1,852,200.00  RD$             9,098,858.74  RD$              4,741,255.20 

ITBIS  RD$           52,180.85  RD$                       333,396.00  RD$             1,637,794.57  RD$                 853,425.94 

TOTAL GENERAL  RD$        342,074.45  RD$                   2,185,596.00  RD$          10,736,653.31  RD$              5,594,681.14 

Menor precio No califica /no participa Desierto

18,859,004.90RD$     TOTAL GENERAL DE LA CONTRATACION


